[image: image1.jpg]

ГЛАВА  НИЖНЕСЕРГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.2015г.          №  57
г. Нижние Серги
 О внесении изменений в постановление главы Нижнесергинского городского поселения № 131 от 08.05.2013 «О мерах, направленных на информирование населения Нижнесергинского городского поселения по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и организации общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства»
В целях реализации Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», информирования населения города по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, организации общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Нижнесергинского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление главы Нижнесергинского городского поселения № 131 от 08.05.2013 ««О мерах, направленных на информирование населения Нижнесергинского городского поселения по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и организации общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства» следующие изменения:

1.1 п. 1. изложить в новой редакции «Определить официальный сайт Нижнесергинского городского поселения www:nsergigp.munrus.com и официальное издание «Муниципальный вестник Нижнесергинского городского поселения» информационным ресурсом, обеспечивающим информирование населения о принимаемых администрацией Нижнесергинского городского поселения мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере»;
1.2 п. 3 изложить в новой редакции «Утвердить перечень информации о принимаемых администрацией Нижнесергинского городского поселения мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере, подлежащей размещению на официальном сайте Нижнесергинского городского поселения www:nsergigp.munrus.com:

-  нормативные правовые акты органов местного самоуправления;

-  комментарии и разъяснения специалистов и экспертов  по запросам граждан;

- комментарии и разъяснения об общественно-значимых изменениях в законодательстве;

- информация о результат осуществления надзора и контроля за деятельностью управляющих организаций, в частности, о соблюдении последними установленных требований по раскрытию информации;

- контактная информация:

1) Администрации Нижнесергинского городского поселения;

2)
органов государственного жилищного надзора и муниципального жилищного контроля, территориальных органов Роспотребнадзора;

3) Думы Нижнесергинского городского поселения;

4) прокуратуры Нижнесергинского района;

5) общественных приемных;

6) других каналов «обратной связи».

Периодичность размещения (обновления, пополнения базы ответов, комментариев и разъяснений) информации на сайте определяется по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц»;

1.3. п. 6. Изложить в новой редакции «Организовать работу «горячей линии» (2-80-12) для граждан Нижнесергинского городского поселения по вопросам жилищно-коммунального хозяйства»
2. Данное постановление опубликовать (обнародовать) путем размещения на официальном сайте  Нижнесергинского городского поселения в сети «Интернет».

3. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нижнесергинского

городского поселения                                                                    А.М. Чекасин